non elephantorum, camelorum, aquilarum, cervorum, ciconiarum, leonum sphingumque, habitu repraesentatur; magna, absque ullo anomalo vel orbico ductu, textum in supera ora tribus, in infera quatuor, lineis cingit; parva denique, inter columnas spatia, et margines, occupat. Is codex, qui ex infula Harmuzia, vulgo Ormus dicta, est: advectus, ad seculum quartum decimum videtur referendus. [Arch. Bodl. A, 95.]

## VIII.

Codex membranaceus, peramplus, eadem et manu et forma, qua prior, exaratus, folia, quorum nonnulla in principio inquinata ab aqua sunt, 105 continens. Exhibet Bibliorum, quatuor Voluminibus comprehensorum, volumen secundum, quod complent Leviticus, numeri et Deuteronomium, cum paraphrasi onkelosi, singulis versibus Hebraicis substrata, ubi initium fit Lev. III, I. Volumen tertium foliorum 140, quod complecti debebat libros josuAE, iudicum, samuelis et regum, itemque jeremiam et ezechielem, desideratur. [Arch. Bodl. A, 96.]

## IX.

Codex membranaceus, peramplus, eadem et manu et forma, ac prior, exaratus, foliis, quorum penultimum intercidit, 150 constans, ubi continetur Bibliorum, quatuor Voluminibus comprehensorum, volumen quartum, exhibens isAiAE vaticinium, duodecim PROPHEAS MINORES, QUINQUE MEGILLOTH, PSALMOS, JOBUM, PROVERBIA, D ANIELEM, ESDRAM, NEHEMIAM, et DUOS LIBROS PARALIPOMENORUM, absque Paraphrasi Chaldaica. [Arch. Bodl. A, 97.]

## X.

Codex chartaceus, literis quadratis, grandibus et pinguibus, nec multam redolentibus antiquitatem, exaratus, folia 134 habens. Ibi occurrit liber geneleos, punctis vocalibus instructus, sed versuum distinctionibus, Masorae observationibus,

et ut plurimum accentuum notis, destitutus, cujus inter lineas, intervallo pollicis latitudinem assequente diremtas, interpretatio Latina, ad verbum expressa, conspicitur inserta: characteres pari ubique magnitudine gaudent, et literae begadchephat, ubi Grammaticae exigunt rationes, lineola signantur Raphe. Codex non a Judaeo, verum ab alio aliquo, literas Hebraeas pingendi perito, videtur scriptus. [Arch. Bodl. A, 278.]

## XXXI.

Codex membranaceus, elementis quadratis, grandiusculis et aequalibus, ita exaratus, dilutiori tamen atramento, ut nihil in tota scriptione non egregie concinnatum fit, foliis, duas in columnas divisus, 224 constans. Ibi continetur Bibliorum, duobus Voluminibus comprehensorum, volumen primum, quod complent pentateuchus, et prophetae priores, nimirum josua, iudices, libri samuelis et regum, punctis vocalibus et accentibus insigniti. Masora admota est utraque, litera descripta minima, quam lynceis legere oculis vix possis: major, in superiore foliorum parte, lineas duas; in inferiore, tres occupat; spatium reliquum minor vindicat. Praemittuntur ben asher et ben naphthali dissensiones, indices item nonnulli Masoretici, cum Parasharum tabella. Codex hicce, aetate seculi tertii decimi decurrente, videtur scriptus. [Pocock. 347.]

## XXXII.

Codex membranaceus, eadem et manu et forma, qua prior, exaratus, folia 230 numerans, ubi exhibetur Bibliorum, duobus Voluminibus comprehensorum, volumen secundum, complectens prophetas posteriores, nempe maiores et minores, itemque hagiographa, quae hoc procedunt ordine:

dine : libri chronicorum, psalmi, jobus, proverbia, daniel, esdras, nehemias, ecclesiastes, canticum canticorum, lamentationes jeremiae, ruth, esther. Libri metrici non continua ferie, sed ut carminis prae se serant faciem, pinguntur. [Pocock. 348.]

## XIII

Codex chartaceus, literis Rabbini- cis, grandibus et luculentis, exaratus, foliis 243 constans, quo continetur **PENTATEUCHI HEBRAEO-CHALDAEO-ARABICI**, in duo Volumina tributi, **VOLUMEN PRIMUM**, exhibens **GENESIN** et **EXODUM** tali dispositione, ut singulis versibus Hebraicis singuli versus Onkelofiani sive Chaldaici, et singulis Chaldaicis singuli subnectantur Arabici. Auctor interpretationis Arabicae est **R. SAADIA GAON PHIUMENSIS**, Judaeus usquequaque doctissimus et celeberrimus, qui non Pentateuchum solum, sed et reliquos V. T. Libros, in gratiam popularium suorum, longe lateque per universum imperium Mohammedicum in Afia et Africa dispersorum, Arabice reddidit. Omitti non debet, textus priores punctis affectos esse, ultimum vero iis carere: puncta namque Arabum vocalia characteribus rite exprimi Hebraicis nequeunt. [Pocock. 348.]

## XIV.

Codex chartaceus, eadem et manu et forma, qua praecedens, exscriptus, idque anno **CHRISTI** 1448, folia 285 complens, ubi reperitur **PENTATEUCHI HEBRAEO-CHALDAEO-ARABICI**, in duo Volumina digesti, **VOLUMEN SECUNDUM**, complectens **LEVITICUM**, **NUMEROS** et **DEUTERONOMIUM**, cujus ad calcem sequens a calligrafo annotata est: epigraphe: *Colophon est impositus huic LEGI initio mensis Nisan anni Contractuum millesimi septingentesimi sexagesimi in*

*urbe Hamath ad fluvium rebellem sive Orontem sita, descripsitque servus parvus, pauper, ELIA BAR JESHUA BAR CHALPHON<sup>a</sup>. [PoCock. 396.]*

## XV.

Codex chartaceus, vetustate exesus, blattasque passim et tineas passus, ac ruinosus, foliis 183 constans. Ibi continetur **LIBER PROVERBIORUM**, cum subjuncta singulis versibus Arabica anonymi et interpretatione, et sat limata in verborum phrasiumque potestates commentatione, characteribus Rabbini- cis, grandibus et lectu facilibus, descriptus, qui hoc decoratur titulo: *Studium Sapientiae* <sup>b</sup>. Praemittitur praefatio bene longa, sed initii expers. Ad textum Hebraeum accessere puncta. [Pocock. 70.]